Lino, bdellio et Aquilaria ovata cum butyro clarificato suffiat aurem. Post cibum salubre est butyrum clarificatum, et clysteris adhibitio honorata est. Incænatus nocte hoc butyrum liquidum cum biberit, lac post bibat. In capitis, abdominis, nasi et cerebri adspersione et in cibo centies coctum Pannoniae odoratae oleum laudatum est.

Flacourtiam sapidam in caprino lacte cum coxerit, ex hoc lacte coquat Galli domestici adipem; hoc fiat aurium explementum.

Amaranthi polygami radices, fructum Alangii hexapetali, Momordicae mixtae et Echitae antidysentericae radicem, Pinum longifoliam, Pinum Dévadáru, Allium sativum, Zingiber officinale, Bambusae arundinaceae corticem recipiat, ex horum sedimentis acidis coquat oleum quadruplex, doloris sedandi causâ. Salubre hoc aurium fiat explementum.

Allii sativi, Amomi zingiberis, Morungae guilandinae, Murungi, Raphani sativi et Musae paradisiacae sedimentum oleosum optimum est tepidum in aurium explemento.

Zingiberis officinalis succus, mel, sal fossile et oleum Sesami orientale; hoc tepidum auribus adhibendum est, dolorem delens.

In urina caprina cum Bambusae arundinaceae cortice commixta butyrum clarificatum medicus coquat; eo aurem expleat hominis, aurium dolorem habentis.

Magnarum quinque radicum quantitatem, duodeviginti pollices continentem, melle circumdet, oleo Sesami orientalis conspergat et tum igniri jubeat. Quod oleum Sesami orientalis destillat de illis receptis substantiis in patenam, hoc agnoscendum est ignitum oleum Sesami orientalis. Id momento eripit dolorem.

Pari modo faciat medicus peritus in B'hadrae ligno, Costo arabico et ligno Pinus longifoliae ignitum oleum Sesami orientalis, aurium dolores auferens.

Asclepiadis giganteae surculos, cum Oxalide monadelphæ contritos, cum oleo Sesami orientalis commixtos et sale fossili adspersos deponat in Eu-

phorbiae antiquorum caule gemmato, fructibus operto. Ad formulam decoctionis in foliis vaporatos exprimat usque ad succi adventum. Suaviter calefactum hunc succum auri instillet, ad dolorem sedandum.

Cratoevae valangae, Citri medicae, Oxalidis monadelphae et Zingiberis officinalis succis optimis suaviterque calefactis expleat aurem, ad hujus doleres tollendos.

Aurem hominis, auris dolore vexati, tepida Oxalide monadelpa expleat. Marinae spumae pulvere aut compositione conterat (aurem).

Urinâ tepida una ex octo urinis ibi expleat aurem, ad auris dolorem sedandum. In urinis acidis, et in classe aërem delente cocta, coquat medicus quadruplex oleum, hoc aurium explementum.

Has quoque curationes bilioso aegroto adhibeat per antibiliosa remedia. In classe (remediorum), a Kák oli incipiente, butyrum clarificatum, ex decem lactibus confectum, et amarum, ibi salubre est.

In Ficus glomeratae germinibus, Glycyrrhiza glabra et Sirio myrtifolio, scilicet in sedimenti oleosi decoctione, eximum butyrum est, decoctum cum succis ex Saccharo officinarum et Glycyrrhiza glabra confectis.

Terminaliae catappae Sinapisque dichotomae olea pro auris explemento cum phlegmate complicato salubria sunt.

Amarum herbarum medicarum juscula etiam et vaporations phlegma delent. In Anetho sowa etc. (tom. I. pag. 92.) et in quinque magnis radicibus (tom. I. pag. 95.) paratum Sesami orientalis oleum, succus citreus, acetum Allii sativi et Amomi zingiberis succus singulus pro explemento (auris) idonea sunt, aut etiam in his paratum Sesami orientalis oleum. Acres et caput purgantes boli etiam ibi sunt honorati. —

Aurium doloris praeceptum universum, antibiliosum in aegroto sanguineo, doloris, sonitus, perturbationis tinnitusque generatim traditum est.

Specialiter in (auris) perturbatione explementum audi!

Cum vaccarum urina fructus Aegles marmeli medicus conterat, et oleum Sesami orientalis concoqui jubeat. Cum aqua et lacte id in perturbatione auris explementum est. Cum saccharo candido, liquiritia et Momordica monadelpa paratum (oleum Sesami orientalis), in caprino lacte, aut etiam paratum in decocto fructuum Aegles marmeli, refrigeratum et capulatum, rursus coquat cum decem lactis partibus, cum saccharo candido, liquiritia et Sirio myrtifolio. Cum Aegles marmeli aqua confusum hoc oleum in perturbatione auris explementum est.

Quod praeceptum de catarro tradetur, id etiam hic honoratum est.

De aëris morbis quod traditum est praeceptum, id etiam salutare fieri potest. In aurium fluore, aurium suppuratione, pariterque in ver-

minosis auribus aequalem curationem adhibeat medicus, remediaque specifica, purgationem, capitis suffitionem et aurium explementum.

Tersum purgationemque medicus, cum identidem inspexerit, efficiat. Aquâ Buchananiae latifoliae etc., aut aquâ classis ab Anetho sowa incipientis, aurium ablutio efficienda est, et illarum substantiarum pulveribus explementum.

Pulverem ex quinque adstringentibus substantiis confectum, cum Cratoevae valangae succo et melle commixtum, in aurium fluore laudant explementum. Resina ex Gossypii herbacei seminibus nata, cum pulvere corticis Shoreae robustae commixta et cum melle composita, in aurium fluore etiam laudatur. Lacca et Shoreae robustae resina pulverata sunt aurium explementum. Cum Vallisneriae octandrae, Euphorbiae antiquorum, Eugeniae jambu et Mangiferae indicae fructibus commixtum, cum Canero maenade, melle et Rubia manjista paratum, oleum Sesami orientalis honoratum est. Diospyros glutinosa, Terminalia citrina, Symplocos racemosa, Mimosa pudica, Phyllanthus emblica et mel explementum ibi idoneum fiant, cum Cratoevae valangae succo commixtum.

Succum Mangiferae indicae Cratoevaeque valangae, et ex Glycyrrhiza glabra, Grisea tomentosa et Shorea robusta natum, explementum laudant aut Sesami orientalis oleum illis concoctum.

Cum Panico italico, Glycyrrhiza glabra, Jasmino auriculato, Grisea tomentosa, Symploco racemosa et lacca, aut cum succo Cratoevae valangae, coquat oleum Sesami orientalis; hoc fluorem tollit post expletionem auris.

Calx aeris cum lacte materno contrita, cum melle commixta, laudatur in chronico fluore et in auris suppuratione.

Oleum Sesami orientalis in Viticis negundinis sedimento oleoso, et ex Sind'hi fumi pulvere confectus globulus expletivus, cum melle commixtus, sedamen supurationis aurium est.

Vermium in auribus delendorum causâ anthelminthicam adhibeat methodum.

Solani melongenae fumus saluber est, et Sinapis dichotomae oleum etiam anthelminthicum est cum arsenico flavo et vaccina urina compositum.

Bdellium in aurium foetore resina optima esse dicitur.

Vomitus, fumi potatio et Kad'avae gestatio in aurium tinnitu salubria sunt, et Sesami orientalis Sinapisque dichotomae oleum explementum.

In phlegmone (auris) adhibeat curationem phlegmonae aptam.

Humectet aures peritus medicus oleo Sesami orientalis, sudorem eliciat, auriscalpio simul purget hominem aurium sordibus affectum.

Tubi (meatus) sudor, vomitus, suffitio, capitis purgatio, omnisque methodus antiphlogistica aurium pruritus aufert.

In aurium compressione autem oleum sudationemque adhibeat, deinde hominis, purgato capite praediti, curationem aptam aggrediatur.

Aurium coctionis remedium faciat medicus bilis et herpetis remedio simile.

In auris cavitate versatum vermem, aut madorem, sordes etc. cornu extrahat peritus medicus, aut auriscalpio. —

Reliquorum morborum curatio antehac est emissa.“

C a p u t XXII.

Nunc vero caput, morbos a naso profectos discernens, exposituri sumus.

„Gravedo, foetor nasi, nasi coctio, sanguine bileque affectus nasus, pure sanguineque affectus nasus, sternutatio, destillatio, inflammatio, nasi constrictio, profluvium et nasi siccitas, — undecim emisi sunt morbi. Quatuor nodi, quatuor intumescitiae, septem insensiles tumores et quinque catarrhi exponuntur, simulque horum morbum curationes. Unus et triginta nasales morbi mensi demonstrati sunt. —

Si nasus constringitur, agitur, frequenter coquitur, aut etiam humectatur; si homo non sentit suaves odores: cum gravedine vexatum esse decernere potest medicus. Hunc morbum aëre phlegmateque praeditum dicat, catarrho similia signa habentem.